Luft. Druck. Bewegung.
Vakuum-Ventil-System 55-VAC
Vakuum-Ventil-System
Baureihe 55-VAC
22
55-VAC-2500/**-*****
Ausgänge
000 ohne Ausgangsmodule
n01 n x 6-fach-Block Schlauch Ø 14 mm
n02 n x Schlauchtülle Ø 30 mm
n03 n x Schlauchtülle Ø 40 mm
204 G2, rechts
214 G2, links
Bestellschlüssel
Baureihe
Anzahl der Ventile
01 1 Ventil
02 2 Ventile
03 3 Ventile
04 4 Ventile
05 5 Ventile
06 6 Ventile
Eingang links, Eingang rechts
1 Verschlussplatte, 55-VAC-E
2 Tülle Ø 40 mm, 55-VAC-C-40-18
3 Tülle Ø 50 mm, 55-VAC-C-50-18
4 Tülle G2, 55-VAC-C-214-18
5 Tülle Ø 40 mm, 55-VAC-C-40
6 Tülle Ø 50 mm, 55-VAC-C-50
7 Tülle G2, 55-VAC-C-214
8 Tülle Ø 60 mm, 55-VAC-C-60-18
9 Tülle Ø 60 mm, 55-VAC-C-60
0 ohne Eingangsmodul
Ausgang 6 x Ø 14 Ø 30 Ø 40 G2
max. Durchfluss (m³/h) 115 120 200 325*
* nur als Variante 55-VAC-2500/02-xxxxx realisierbar.
Vakuumdurchfluss
Beschreibung
•	 modularer Aufbau
•	 1 bis 6 Stationen ( bis zu 12 Stationen auf Anfrage )
•	 großer Durchfluss
•	 kompakte Baugröße
•	 bistabile, pneumatische Ansteuerung
•	 ein oder mehrere Ausgänge
•	 optionaler Manometeranschluss G1/8
2
1 3
12 10
55-VAC-2500/01
3/2-Wege, bistabil
1	     = Vakuumanschluss
2	     = Arbeitsanschluss
3	     = Abluftanschluss
10,12 = Steueranschluss
Vakuum-Ventil-System
Baureihe 55-VAC
33
Abmessungen
M-04-310-HN, MO-04-310-HN
G21/4, 55-VAC-2500/02-14214
Ø 40, Ø 50, 6 x Ø 14
Ø40 Ø30 3 x Ø14
Ø
50
20
1
21
2
20
6
58
2 x M6
2 x Ø4
28
50
214
60150
4
G2
1/4
192
60 60100
220
23